2018/01
2-Fallenschlösser & 2-Fallenschliessbleche
BSW Notausgangs- & Tagalarmsysteme
2018/01
Weitere Prospekte & Anleitungen fi nden Sie auf bsw.swiss
2018/01
FlipLock
Mehrpunktverriegelungen

7 bsw.swiss „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50
Beispiele
A) Mit Fluchttüröffner z. B. für Tiefgarage- Treppenhaus B) Mit Fluchttüröffner und Zutrittskontrolle z. B. für
 Tiefgarage-Treppenhaus
C) Mit Zutrittskontrolle und Warnung
8 „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50 bsw.swiss
• Zylinder zieht beidseitig beide Fallen zurück, Drücker zieht beidseitig obere Falle zurück
• Stulp: Inox, gerundet
Artikelnummer DIN Richtung Nuss
D =
Dornmass
Fallenabstand
E =
Distanz
Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
208--360F20R78L links 9mm 60mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
208--360F20R78R rechts 9mm 60mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
208--365F20R74L links 9mm 65mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
208--365F20R74R rechts 9mm 65mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
208--370F20R78L links 9mm 70mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
208--370F20R78R rechts 9mm 70mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
208--380F20R74L links 9mm 80mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
208--380F20R74R rechts 9mm 80mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
Abbildung DIN links
Abbildung DIN links
2-Fallenschlösser für Vollblatttüren, 48mm Fallenabstand
208 – 2-Fallenschlösser mit Wechsel für Rund- oder Profilzylinder
208--260F20R78L links 9mm 60mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
208--260F20R78R rechts 9mm 60mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
208--270F20R78L links 9mm 70mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
208--270F20R78R rechts 9mm 70mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
CE geprüft
EN 1634
EN 179
Anwendungsempfehlung:
Nur in Verbindung
mit Fluchttüröffner
auf der unteren Falle.
9 bsw.swiss „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50
209 – 2-Fallenschlösser mit Wechsel & Panikfunktion für Rund- oder Profilzylinder
• Öffnung Panikseite: Mit Drücker oder Panikgarnitur (Panikfunktion)
• Öffnung Panikgegenseite: Zylinder zieht beide Fallen zurück, Drücker zieht obere Falle zurück
• Drehknopfzylinder dürfen nicht eingesetzt werden
• Nuss: geteilt, Stahl
• Stulp: Inox, gerundet
Artikelnummer DIN Richtung Nuss
D =
Dornmass
Fallenabstand
E =
Distanz
Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
209--360F20R78LA links auswärts 9mm 60mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
209--360F20R78LE links einwärts 9mm 60mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
209--360F20R78RA rechts auswärts 9mm 60mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
209--360F20R78RE rechts einwärts 9mm 60mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
209--365F20R74LA links auswärts 9mm 65mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
209--365F20R74LE links einwärts 9mm 65mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
209--365F20R74RA rechts auswärts 9mm 65mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
209--365F20R74RE rechts einwärts 9mm 65mm 48mm 74mm Rundzylinder (RZ), PZ 72 auf Anfrage 235×20×3mm
209--370F20R78LA links auswärts 9mm 70mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
209--370F20R78LE links einwärts 9mm 70mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
209--370F20R78RA rechts auswärts 9mm 70mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230×20×3mm
209--370F20R78RE rechts einwärts 9mm 70mm 48mm 78mm Rundzylinder (RZ) 230x20x3mm
Abbildung DIN links
Abbildung DIN links
EN 1125
PANIK
CE geprüft
EN 1634
EN 179
Anwendungsempfehlung:
10 „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50 bsw.swiss
209 – 2-Fallenschlösser mit Wechsel & Panikfunktion für Profilzylinder
• Öffnung Panikseite: Mit Drücker oder Panikgarnitur (Panikfunktion)
• Öffnung Panikgegenseite: Zylinder zieht beide Fallen zurück, Drücker zieht obere Falle zurück
• Drehknopfzylinder dürfen nicht eingesetzt werden
• Nuss: geteilt, Stahl
• Stulp: Inox, gerundet
Artikelnummer DIN Richtung Nuss
D =
Dornmass
Fallenabstand
E =
Distanz
Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
209--260F20R78LA links auswärts 9mm 60mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
209--260F20R78LE links einwärts 9mm 60mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
209--260F20R78RA rechts auswärts 9mm 60mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
209--260F20R78RE rechts einwärts 9mm 60mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
209--270F2R78LA links auswärts 9mm 70mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
209--270F2R78LE links einwärts 9mm 70mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
209--270F20R78RA rechts auswärts 9mm 70mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
209--270F20R78RE rechts einwärts 9mm 70mm 48mm 78mm Profilzylinder (PZ) 230×20×3mm
Abbildung DIN links
Abbildung DIN links
EN 1125
PANIK

AT-STAHL-HR Austauschstück für Schliessbleche in Holzrahmen
AT-STAHL-SR Austauschstück für Schliessbleche in Stahlrahmen
20 „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50 bsw.swiss
LAP2F301.825 2-Fallen-Lappenschliessblech 250×40×3mm rund
• Mit zwei Fallenauschnitten für 2 Türöffner Profix2
• DIN links/DIN rechts unabhängig
• Material: Edelstahl
• Steg: 34mm
• Mit 5 Befestigungslöchern
AT-STAHL-HR Austauschstück für Schliessbleche in Holzrahmen
AT-STAHL-SR Austauschstück für Schliessbleche in Stahlrahmen
21 bsw.swiss „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50
208 – 2-Fallenschlösser mit Wechsel für Rund- oder Profilzylinder
• Zylinder zieht beidseitig beide Fallen zurück, Drücker zieht beidseitig obere Falle zurück
• Stulp: Inox, eckig
208--235F24-92L links 9mm 35mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
208--235F24-92R rechts 9mm 35mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
208--240F24-92L links 9mm 40mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
208--240F24-92R rechts 9mm 40mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
Abbildung DIN links
Abbildung DIN links
2-Fallenschlösser für Rohrrahmentüren, 67/68mm Fallenabstand
Artikelnummer DIN Richtung Nuss D = Dornmass Fallenabstand E = Distanz Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
208--335F24-94L links 9mm 35mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
208--335F24-94R rechts 9mm 35mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
208--340F24-94L links 9mm 40mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
208--340F24-94R rechts 9mm 40mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
CE geprüft
EN 1634
EN 179
Anwendungsempfehlung:

2160--335F24-94L links 9mm 35mm 67mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
2160--335F24-94R rechts 9mm 35mm 67mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
CE geprüft
EN 1634
EN 179
Anwendungsempfehlung:
Nur in Verbindung
mit Fluchttüröffner
auf der unteren Falle.
E
24 „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50 bsw.swiss
• Öffnung Panikgegenseite: Schlüssel zieht untere Falle zurück, Drücker zieht obere Falle zurück
• Öffnung Panikseite: Mit Drücker oder Panikgarnitur (Panikfunktion)
• Stulp: Inox, eckig
Artikelnummer DIN Richtung Nuss D = Dornmass Fallenabstand E = Distanz Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
207--330F24-94LA links auswärts 9mm 30mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--330F24-94LE links einwärts 9mm 30mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--330F24-94RA rechts auswärts 9mm 30mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--330F24-94RE rechts einwärts 9mm 30mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--335F24-94LA links auswärts 9mm 35mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--335F24-94LE links einwärts 9mm 35mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--335F24-94RA rechts auswärts 9mm 35mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--335F24-94RE rechts einwärts 9mm 35mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--340F24-94LA links auswärts 9mm 40mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--340F24-94LE links einwärts 9mm 40mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--340F24-94RA rechts auswärts 9mm 40mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207--340F24-94RE rechts einwärts 9mm 40mm 68mm 94mm Rundzylinder (RZ) 320×24×3mm
207 – 2-Fallenschlösser ohne Wechsel mit Panikfunktion für Rundzylinder
Abbildung DIN links
Abbildung DIN links
EN 1125
PANIK
CE geprüft
EN 1634
EN 179
Anwendungsempfehlung:
25 bsw.swiss „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50
• Öffnung Panikgegenseite: Schlüssel zieht untere Falle zurück, Drücker zieht obere Falle zurück
• Öffnung Panikseite: Mit Drücker oder Panikgarnitur (Panikfunktion)
• Stulp: Inox, eckig
Artikelnummer DIN Richtung Nuss D = Dornmass Fallenabstand E = Distanz Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
207--230F24-92LA links auswärts 9mm 30mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--230F24-92LE links einwärts 9mm 30mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--230F24-92RA rechts auswärts 9mm 30mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--230F24-92RE rechts einwärts 9mm 30mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--235F24-92LA links auswärts 9mm 35mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--235F24-92LE links einwärts 9mm 35mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--235F24-92RA rechts auswärts 9mm 35mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--235F24-92RE rechts einwärts 9mm 35mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--240F24-92LA links auswärts 9mm 40mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--240F24-92LE links einwärts 9mm 40mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--240F24-92RA rechts auswärts 9mm 40mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207--240F24-92RE rechts einwärts 9mm 40mm 68mm 92mm Profilzylinder (PZ) 320×24×3mm
207 – 2-Fallenschlösser ohne Wechsel mit Panikfunktion für Profilzylinder
Abbildung DIN links
Abbildung DIN links
EN 1125
PANIK
CE geprüft
EN 1634
EN 179
Anwendungsempfehlung:
26 „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50 bsw.swiss
2070 – 2-Fallenschlösser ohne Wechsel mit Panikfunktion für Rundzylinder
Artikelnummer DIN Richtung Nuss D = Dornmass Fallenabstand E = Distanz Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
2070--335F24-94LA links auswärts 9mm 35mm 67mm 94mm Rundzylinder (RZ) 270×24×3mm
2070--335F24-94LE links einwärts 9mm 35mm 67mm 94mm Rundzylinder (RZ) 270×24×3mm
2070--335F24-94RA rechts auswärts 9mm 35mm 67mm 94mm Rundzylinder (RZ) 270×24×3mm
2070--335F24-94RE rechts einwärts 9mm 35mm 67mm 94mm Rundzylinder (RZ) 270×24×3mm
• Öffnung Panikseite: Mit Drücker oder Panikgarnitur (Panikfunktion)
• Öffnung Panikgegenseite: Schlüssel zieht untere Falle zurück, Drücker zieht obere Falle zurück
• Hoppe-Beschläge nicht geeignet
• Stulp: Inox, eckig
Abbildung DIN rechts
Abbildung DIN links
EN 1125
PANIK
CE geprüft
EN 1634
EN 179
Anwendungsempfehlung:
27 bsw.swiss „Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50
2070 – 2-Fallenschlösser ohne Wechsel mit Panikfunktion für Profilzylinder
Artikelnummer DIN Richtung Nuss D = Dornmass Fallenabstand E = Distanz Zylindertyp Stulpmass (l×b×t)
2070--235F24-92LA links auswärts 9mm 35mm 67mm 92mm Profilzylinder (PZ) 270×24×3mm
2070--235F24-92LE links einwärts 9mm 35mm 67mm 92mm Profilzylinder (PZ) 270×24×3mm
2070--235F24-92RA rechts auswärts 9mm 35mm 67mm 92mm Profilzylinder (PZ) 270×24×3mm
2070--235F24-92RE rechts einwärts 9mm 35mm 67mm 92mm Profilzylinder (PZ) 270×24×3mm
• Öffnung Panikseite: Mit Drücker oder Panikgarnitur (Panikfunktion)
• Öffnung Panikgegenseite: Schlüssel zieht untere Falle zurück, Drücker zieht obere Falle zurück
• Hoppe-Beschläge nicht geeignet
• Stulp: Inox, eckig